
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

NE Komunen e Prishtinds 6shte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-312300179, dt.26.12.2019, e pronarit
Agim Beqiri nga Prishtine, p6rmes t€ cil€s kerkohet tE percaktohen kriteret pdr ndertimin e 1 (nje)
shtepie individuale te banimit, me etazhitet B+P+NK, nE parielat kadastrale rr, 1270-l ZK Sofali, ne
kuader te Planit Rregullues i Hollwsishwm "Sofalia2016-2024".
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data3l.0l.2020 deri mE 04.02.2020, nd E-

il adresen

Ne bazd te Udh€zimit administrativ 0612011, dt. 23.05.2017, p1r caktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte iffirle;",-g0artimore dhe leje rrenimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve,
neni 13, paragrafet 2 dhe3, {mi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e KomunEs, si
dhe brenda 5 diteve nga perfundi ve, Komuna do tE ofrojE pergjigje me shkrim dhe pergjigja
njeheresh do te publikohet n€
Ne te gjitha komentet tuaja d larte.

a e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

--{ O\l

frflprt"rer te shEnuar me

mal urbanizmiprishtine(a .net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrlrt6zimit td
tokes:

Nje shtepi individuale e banimit
Me etazhitet - B+P+NK

b.v a rregulluese Kufiri i parceles kadastrale/ Rruga egzistuse

c.V a ndertimore 5.00, nga vija rregulluse

d. Lartesia e lejuar n0 proporcion me distancen nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjatd muges publike

4.0 lvija ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte andsord dhe td pasme te parcelEs kadastrale.

5.5 1(veri-perwndim)
6.0( jug-perendim)

4.4312.5}Qug-lindje)

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

30oh e lejuar sipas PRrH-Sofali
25.03% e propozuar

g. Pdrqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

-80% - e lejuar sipas PRrH-Sofali

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ) Min.50%

i. Perqindja e siperfaqes sd perdorshme nentokdsore ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsrD{)

s0%

i. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP per nj6 nj6si banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

L A ka qasje te pakufizuar nd rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfrlrtdzimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona pdrreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore nd, zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta te
mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

Nenshkrim r r Zy rtar rt :,

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall: ubaniz:niorishtine@rks-sov.net


